

Mieszkańcy i właściciele posesji przy
ulicy Sosnowej w miejscowości Wioska
reprezentowani przez



Wioska, dnia 15 lutego 2023r.

Szanowny Pan Przewodniczący
Rady Miejskiej w Sycowie
ul. Adama Mickiewicza 1
56-500 Syców

Petycja

o poprawę warunków infrastruktury ulicy Sosnowej w miejscowości Wioska

Mieszkańcy i właściciele posesji przy ulicy Sosnowej w miejscowości Wioska, działając w interesie własnym, kierują do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sycowie petycję o poprawę warunków infrastruktury technicznej drogi obejmujące ulicę Sosnową w miejscowości Wioska, poprzez wykonanie nawierzchni bitumicznej – asfaltowej lub betonowej.

Niniejszą petycję kierujemy do komisji działającej w ramach Rady Miejskiej w Sycowie, gdyż to właśnie Gmina Syców zarządza wyżej wymienioną drogą, a co za tym idzie jest zobowiązana do zapewnienia odpowiedniego stanu jej nawierzchni, który to obowiązek od lat zaniechuje.

Swoją petycję argumentujemy faktem, iż Urząd Miasta i Gminy w Sycowie, pomimo wielokrotnych prośb oraz skarg kierowanych przez mieszkańców ulicy Sosnowej, nie podjął się wykonania, na wyżej wskazanej ulicy, nawierzchni asfaltowej (lub betonowej), nie zważając tym samym na ciągle pogarszającą się jakość szutrowej nawierzchni oraz dynamiczny rozwój ulicy, przy której obecnie (31 stycznia 2023 roku) znajduje się ok. 20 gospodarstw domowych, w których średnia mieszkańców wynosi powyżej 3 osób na gospodarstwo domowe. Ponadto droga stwarza zagrożenie dla poruszających się nią pieszych i pojazdów – nawierzchnia jest nierówna do tego stopnia, że tworzą się w niej tzw. „dziury drogowe” oraz koleiny, co może prowadzić do upadków i kontuzji pieszych spacerujących wśród lasu, który otacza znaczną część ulicy oraz już doprowadziło do poważnych uszkodzeń wielu pojazdów mieszkańców ulicy. Wraz z nastaniem sezonu jesienno-zimowego oraz deszczy będących jego następstwem, **gminna ulica**, coraz częściej zamiast drogi przypomina zabłocony rynsztok – pojazdy przez nią przejeżdżające brudzą się, a błoto dostaje się do mieszkań. Wskazać należy, że taki stan utrzymuje się do kilku dni po większej ulwie, gdyż woda nie może znaleźć ujścia – co jest skutkiem wadliwego wykonania remontu tzw. *drogi głównej* w miejscowości Wioska, którego skutkiem było zerwanie drenażu wodnych i przerwanie ciągłości rowów melioracyjnych. Latem natomiast piaskowa nawierzchnia generuje pokłady kurzu i pyłu przy każdorazowym przejeździe pojazdu, który to pył trafia do domostw, a także odkłada się w drogach oddechowych mieszkańców i licznych gości, oddających się spacerom po lasach otaczających znaczną część ulicy.

Podkreślić należy również, iż mieszkańcy ulicy Sosnowej czują się pomijani przez Urząd Miasta i Gminy Syców. Mieszkanie kilkaset metrów od granicy miasta sprawia, że Urząd nie

interesuje się ich losem, a szale goryczy przelewają kolejne inwestycje prowadzone w innych miejscach gminy. Nie zrozumiałem stąd się również fakt, iż na każdą inną inwestycję udaje się znaleźć środki zewnętrzne, podczas gdy wnioski o dofinansowanie ulicy Sosnowej są ciągle rozpatrzane negatywnie

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji.

15.02.2023 r. _

Załączniki:

- lista podpisów mieszkańców i właścicieli posesji przy ulicy Sosnowej w miejscowości Wioska